STATUTI DHE AKT THEMELIMI I SHOQERISE TREGTARE
“DEKO Solution Albania”

Né Tirang, sot me daté 09/04/2026 (nénté prill dymijé e njézet e gjashtg),

1. z. Dritan Caf Xhaferi, shtetas shqiptar, i datélindjes 11/04/1972, lindur n& Shkodar dhe banues
ne¢ Tirang, me adresé: Rruga “Durrésit » Pall.228, Njésia Bashkiake Nr.10; person madhor me

zotési & ploté juridike pér t& vepruar, identifikuar me kartén e identitetit me nr. Personal
H20411110U;

2. “DEKO Solution LLC™, person juridik/ shoggri tregtare me pergjegjési t& kufizuar, e themeluar
sipas legjislacionit t& Republikés s& Kosovés, me Unique ID No. 810862781, VAT, Number
330324343, me adres&: “Rr. Tirana C4/3 LA — A, Nr.17, Prishting, Kosové, ¢ e pérfagésuar nga
administratori Genc Ajeti.

Me vullnet t& lire e t& ploté, si themelues té késaj shogérie, bazuar dhe né pérputhje me ligjin
nr.9901, dat¢ 14.04.2008, “Pér tregétarét dhe shoqérité tregétare”, i ndryshuar dhe legjislacionin
¢ zbatueshém né Republikén e Shqipérisé, vendosén t& hartojng ketg, statut, i cili do & pérfshijé
dhe Aktin e Themelimit t& Shogérisé.

NE ké&té akt:
- “Ligji” éshté Ligji 9901/2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqgrité tregtare”, i ndryshuar;
- “Statuti” &shté ky Statut dhe akt themelimi i shogérisé;
- “Ortak/ét™- “Themelues/it”, jané z. Dritan Caf Xhaferi dhe “DEKO Solution™ LLC;
- “Shoqgéria™ éshtg& “DEKO Solution Albania™

-Pér ¢éshtje t€ paparashikuara né statut, ortakét i trajtojné me mirékuptim, brenda hap&sirave &
legjislacionit n& fuqi.

KREUI
THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA
Neni 1:

Data e Themelimit, Emri dhe Objekti

1. Sot, me datg 9 Prill 2026, Ortakét vendosén té themelojné Shoqériné tregtare me Pérgjegjési t&
Kufizuar, & eméruar “DEKO Solution Albania” Tirang, emértimi 1 € cilés do t& jetg i stampuar

dhe n& vulén o saj.

2. Objekti i veprimtarisg s& shogérisé do t& jet&, por pa u kufizuar né:




(i) import, eksport, tregtim, distribucion, pérfaqésim, instalim, montim, konfigurim, mirémbajtie,
servis dhe suport teknik t& zgjidhjeve digital signage, LED screens, L.CD/professional
displays, video walls, projectors, interactive displays, touch screens, commercial displays, menu
boards, information kiosks dhe pajisieve t& ngjashme vizuale e elektronike;

(i)  tregtim, instalim, mirémbajtje dhe integrim 13 self-service kiosks, self-payment
terminals, cash handling systems, self-checkout Systems, payment terminals, retail automation
systems dhe zgjidhjeve t& tjera PEr pagesa, arkétim, automatizim dhe optimizim t& proceseve né
pikén e shitjes;

(iij)  tregtim, distribucion, integrim, instalim dhe suport € pajisjeve dhe zgjidhjeve POS, Auto
ID, barcode scanners, mobile computers, label/receipt printers, handheld terminals, inventory
Systems, smart terminals, fiscal/retail peripherals dhe pajisjeve t& tjera pér retail, logjistike, horeca,
depo, farmaci, industri dhe sektors t& feré;

(tv)  programim, implementim, integrim, konfigurim dhe mirémbajtie & software-ve,
platformave, licencave dhe aplikacioneve qé lidhen me sistemet e mésipérme;

(v) ofrim i zgjidhjeve t& plota “turn-key”, pérfshire projektim, konsultim, instalim, trajnim,
mirémbajtje, menaxhim projektesh dhe shérbime pas shitjes;

(vi}  pérfagésim tregtar, ndérmjetésim, lidhje kontratash, zhvillim rjeti shitjeje dhe partnerésh
n€ emér dhe pér llogari t& shogérive vendase ose t& huaja;

{vii)  import-eksport, magazinim, logjistiké dhe transport pér nevojat e shoqérisé ose t& &
tretéve;

(viii)  ¢do aktivitet tjetér t& ligishém tregtar, shérbimi, industrial, teknologjik apo financiar, gg

lidhet drejtpérdrejt ose térthorazi me objektin e sipérpérmendur dhe q€ shérben interesave t&
shogérisé.

Neni 2:
Selia

1. Selia gendrore e shoqérisé &shté na adresén: Rr. “Higmet Delvina” Nd. 4, H.2, Tirane, 1022,
Albania. Adresa elektronike e shoqérisé &shté si vijon: info@dekosolution.al

2. Shogéria mund t& hapg degg, zyra pérfagésimi, depo, pika shitjeje ose seli dytésore brenda
Republikés sé Shqipérisé, me vendim 3 Asamblesé s& Pérgjithshme dhe sipas kuadrit ligjor t&
zbatueshém.
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Neni 3:
Kohézgjatja
Kohézgjatja e ushtrimit t& aktivitetit t€ shoqérisé do & jets ¢ pacaktuar dhe/ose e pakufizuar, duke
filluar q& nga dita e regjistrimit né QKB, pér njohjen dhe regjistrimin e shoqérisé si person juridik.
KREU 11
KAPITALI THEMELTAR
Neni 5
Kapitali themeltar

1. Kapitali themeltar fillestar i Shoqérisé éshté 20.000.000 (njézet milion) leké, i ndars ne 2 kuota,
secila me vleré t& barabarté prej 10.000.000 (dhjete milion) lekésh, dhe pérbehet térésisht nga
kapital ng para.

2. Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shoqérisé &shté ng pérputhje me kontributet e tyre t&
méposhtme:

Ortakut themelues, z. Dritan Xhaferi, i pérket 1 (nj&) kuots, q€ pérfagéson 50% t& kapitalit
themeltar, me vleré totale 10.000.000 leke.

Ortakut themelues, “DEKOQ Solution LLC”, i pérket 1 (nj&) kuotz, q€ pérfagéson 50% t&
kapitalit themeltar, me vlers totale 10.000.000 leke.

Neni 6

Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

1. Kapitali 1 shogérisé mund t& zmadhohet népérmjet nénshkrimeve t& pieséve ts kapitalit
themeltar pér kontributet né para dhe me ané t& kontributeve né natyré, népérmjet emérimit nga

gykata kompetente e njs eksperti te autorizuar pér kéto kontribute sipas kérkesés s&
administratorit.

2. NE asnjé rast shumica nuk mund t& detyrojé njé ortak pér t8 rritur angazhimin e tij né
kapitalin themeltar t& shoqarisé.

3. Zvogélimi i kapitalit lejohet nga asambleja ¢ ortakéve, e cila merr vendim né & njéjtat
kushte & kérkohen pér ndryshimin e statutit. N& t€ gjitha rastet zvogélimi i prek ortakét né ie
njéjtén masé ndaj pjeséve t& kapitalit q€ pérfagésojné.

Neni 7
Transferimi i kapitalit

1. Kuotat e kapitalit t& nj& shogérie me pérgjegjési t& kufizuar e t& drejtat q& rrjedhin prej tyre
mund t& fitohen apo kalohen népérmjet:




(2) kontributit ng kapitalin e shogérisé;
(3) shitblerjes;
(4) trashégimisé;
(5) dhurimit;
(6) ¢do ményre tjetér & parashikuar me ligj.
Pjesét ¢ kapitalit themeltar Jang lirisht t& transferueshme me pélgimin paraprakt t& ortakéve.

L. Ortakét e Shoqérisé gézojné & drejtén e parablerjes sipas ligjit. Pjesét e kapitalit themeltar
duhet ti ofrohen per shitje ortakéve t& shogérisé me perparési, né pérputhje me ligjin. Nése ortakét

e Shoqérisé nuk shprehin interes pér blerjen ¢ kuotave ato mund 1 ofrohen lirisht paléve t& treta
Jasht& shoggrisa.

2. NE rast se kuotat ¢ kapitalit themeltar § shiten njérit nga ortakét themelues kéta kané te
drejtén e shlyerjes s& ¢mimit t& kuotés sipas marréveshjes t& dakortésuar né mes t& paléve.

KREU I
7 ORGANET E SHOQERISE
Neni 8
Asambleja e Pérgjithshme
1. Asambleja e Ortakéve &shts organi i vetém vendimmarrés i shogeérisé.

2. Asambleja e Ortakéve &shts organi i vetém vendimmarrés i shogérisé q& miraton ¢do
ndryshim t& statutit sipas modaliteteve t& pércaktuara né ligj.

3. Asambleja e pérgjithshme e ortakéve &shis pérgiegiése pér marrjen e vendimeve pér
shogériné pér ¢éshtjet e méposhtme:

(a) pércaktimin e politikave tregtare 1€ shoqgérisg;

(b) ndryshimet e statutit;

(¢} emérimin e shkarkimin e administratoréve;

(d) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabg] t& autorizuar;
(dh) pércaktimin e shpérblimeve pér Administratorin;

(e) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshire pérgatitien e
pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t€ ecurisé se veprimtarisé;

(f) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé s@ veprimtarisé;
zmadhimin dhe zvogé&limin e kapitalit;

(g) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;




(fgj) pél.'fz.iqé:simin ¢ shogérisé né gjykaté dhe ne procedimet e tjera ndaj administratorgve:
norganizimin dhe prishjen e shogérisé: |

(h) miratimin e rregullave procedurale & mbledhjeve t& asamblesg;

(1) céshtje té tjera te parashikuara nga ligji apo statuti.

Neni 9

Ményra e thirrjes se mbledhjes se Asamblesé se Pérgjithshme.

1 Asambleja e pérgjithshme mblidhet ng Tastet e pércaktuara nga Ligji, nga ligje t& tjera ose
nga dispozitat e statutit dhe sa hers g€ mbledhja &shts e nevojshme pér t& mbrojtur interesat o
shoqérisé. Asambleja e pérgjithshme thirret nga administratorst apo ortakét e pércaktuar nga Ligji.

2. Ortaku mund t& pé&rfagésohet n& asamblen€ e pérgjithshme, né bazé te njé autorizimi t&
dhené né formé shkresore nga njé ortak tjetér apo nga njé person i tretg, i cili &shté i viefshém
vetém pér njé mbledhje t& asambless & pérgjithshme dhe pér mbledhjet vijuese me t& nj &jtin rend
dite. Administratorét e shogéris¢ nuk mund t& veprojné si pérfaqésues t€ ortakéve né asambleng e
pérgjithshme. Autorizimi

3. Asambleja e Pergjithshme thirret t& pakién njé heré ng vit, brenda 6 (gjasht&) muajve nga
mbyllja e vitit financiar, PEr 1€ miratuar inventarin dhe bilancin, raportin e administratorit dhe
raportin e kontabilistit publik t& certifikuar.

4. Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose, nése parashikohet
nga statuti, me njoftim népérmijet postés elektronike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh
elektronik duhet t& pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin ¢ dités e t’u dérgohet t&
giithé ortakéve, jo mé voné se 7 dité pérpara datés s¢ parashikuar pér mbledhjen e asamblesé. Kur
asambleja e pergjithshme nuk &shté thirrur sipas késaj pike, ajo mund t& marré vendime t& viefshme
vetém nése t€ gjithé ortakeét jané dakord, pér t& marré vendime, pavarésisht parregullsisg.

5. Mbledhja e Pérgjithshme mund t& mbahet né nj& vend t& ndryshém nga selia e regjistruar,
brenda Republikés s Shqipérisé ose jashté saj. Asambleja e Pérgjithshme mund t& mbahet edhe
me audio ose video konferencé, me kusht q€ t€ gjith€ pjesémarrésit t& identifikohen nga kryesuesi
dhe t'u jepet mundésia t& ndjekin diskutimin dhe & marrin pjesé aktive né t&. Pas verifikimit t&
kétyre kérkesave, t& cilat duhet t& paragiten né procesverbalin e mbledhjes, Asambleja e
Pérgjithshme do t& konsiderohet e mbajtur né vendin ku jané t& pranishém Kryetari dhe Sekretari
1 Mbledhjes.




Neni 10
Kuorumi

L. NE rastin e marrjes sg vendimeve, g€ kérkojné njé shumice te zakonshme, asambleja e
pérgjithshme mund t& marré vendime t& viefshme Vel€m nése marrin pjesé ortakét me t& drejté
vote, g€ zot€rojn€ me shumé se 50 pér gind t€ kuotave.

2. NE rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet 1€ vendosé pér ¢eshtje, t€ cilat kérkojné
unanimitet, sipas pércaktimve né ksts statut, ajo mund t& marré vendime & viefshme vetém, nése
t€ gjithe ortakét, jané t& pranishém personalisht, votojné me shkresg, apo mjete elektronike, sipas
parashikimeve t& pikés 3 t& nenit 88 t& kétij ligji. Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund te
mblidhet pér shkak t& mungesés s& kuorumit t& pérmendur me lart, asambleja mblidhet pérséri jo
me voné se 30 dit&, me t& njéjtin rend dite.

Neni 11
Marrja e vendimeve

1. Asambleja e pérgjithshme vendos me unanimitet, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose
zvogélimin e kapitalit t& regjistruar, shpémdarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e
shog@risé.

2. Asambleja e pérgjithshme vendos me unanimitet, pér géshtje te tjera si :
a) pércaktimi i politikave tregtare t& shoqérisg;
b) emé&rimin dhe shkarkimin e administratoréve;
¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ckspertéve kontabél t& autorizuar;

d} pércaktimin e shpérblimeve mbikégyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga
administratorét, pérfshirs pérgatitien e pasqyrave financiare vijetore dhe t& raporteve t&
ecurisé se veprimtarisé;

) pérfaqésimin e shogérisé né giykaté dhe n& procedimet e tjera ndaj administratoréve;
f) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve & asambless;

3. Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prangé QKB pér t& pasqyruar ndryshimet né
skedén e Shogérisé.

Neni 12

Pérjashtimi nga e drejta e votés

Ortaku nuk mund & ushtrojé t& drejtén e votés nése asambleja e pérgjithshme merr vendim pér:
a) vler&simin e veprimtarisé s& tij;
b) shuarjen e ndonjé detyrimi né ngarkim té& tij;
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¢) ngritjen e njé padie ndaj tij nga shogéria;
d) dhénien ose jo t& pérfitimeve t& reja.

e} Kur o‘rt.aku pér?aqé’sohet nga njé pérfagésues i autorizuar, i autorizuari vlerésohet t& jeténé
t€ ny&jtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, t€ cilin pérfagéson.
Neni 13
Administrimi
(1 Asamblf:j.a ¢ pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administratoré &
shoqérisé. Afati i emerimit, &shté 5 vjet, me t& drejté ripértéritieje. Emérimi i administratoréve
prodhon efekte pas regjistrimit n& Qendrén Kombétare t& Biznesit.
(2)  Personi i méposhtém caktohet si Administrator Shoqérisé.
(3) T¢€ dhénat e identifikimit

Ortaku, Dritan Caf Xhaferi,

Numeér Personal:
Ky statut dhe nénshkrimi i tij nga ortak&t, konsiderohet si H20411110U
autorizim i posagém, sipas parashikimeve t& nenit 17 t& Ligjit.

Neni 14
Kompetencat e Administratoréve
Administratorét kané t& drejté e detyrohen t&:

1. kryejn€ t& gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t&¢ shoqgrisg, duke
zbatuar politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

2. pérfaqésojné shogériné tregtare;

3. kujdesen pér mbajtien e sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe t& librave kontabdl t&
shogérisé;

4. pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé
s€ veprimtarisg dhe, s& bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paraqesin kéto
dokumente pérpara asamblesé sé& pérgjithshme pér miratim;

5. krijojné nj& sistem paralajmérimi né kohdn e duhur pér trethanat, q& kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shogérisé;

6. kryejné regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat e detyrueshme t& shoqgrisg, sic parashikohet né
ligjin pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit;

7. raportojn€ pérpara asamblesé s& pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve t& posacme me réndsd 3 vegantd pér veprimtaring o
shoqgérisé tregtare;

8. kryejné detyra t& tjera t€ pércaktuara né ligj dhe né statut.
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Administratorét jané t€ detyruar t& thérrasin Asamblens e Pérgjithshme, né rastet kur:

1. sipas bilancit vjetor apo raporteve t& nd€rmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku
qé aktivet e shogérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim.

2. shoggria propozon t& shesé apo t& disponojé né ményré tjetér aktive, t& cilat kang njé viers
mé € larté se 5 pér qind 1€ aseteve t& shogérise, qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare
t€ certifikuara.

3. Nése shogéria, brenda 2 viteve t& para pas regjistrimit € saj, propozon té blejé nga njé ortak
pasuri, g€ kang vleré mé t€ larté se 5 pér gind t& aseteve 18 shog@risg, qé& rezulton né pasqyrat
¢ fundit financiare té certifikuara.

Nése asambleja e pérgjithshme eméron mé shumé se njé administrator, ata ¢ administrojné
bashkérisht shogéring. Asambleja e pérgjithshme mund t& shkarkojé administratorin né ¢do kohé
me shumicg t& zakonshme. Paditg, gé lidhen me shpérblimin e administratorit, né bazé té&
marrédhénieve kontraktore me shogéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore né fugi.

Neni 15

Pérgjegjésité e Administratorit

1. Administratori &shté pérgjegjés individualisht, ndaj shoqérisé ose ndaj t& tretéve, pér
shkelje t€ ligjeve, pér shkelje t& statutit, apo pér faje t€ kryera gjaté administrimit t& shoqérisé.
Pasojat e marréveshjeve t& pamiratuara nga asambleja g€ i sjellin dém shoqérisg, i ngarkohen
administratorit dhe ortakut & ka bérg marréveshjen, pér t& pérballuar né ményré individuale ose
solidarisht sipas rastit pasojat perkatése. Pérveg sa éshté parashikuar ng dispozitat e pérgjithshme
t€ detyrimit t& besnikérisé, sipas neneve 14, 15, 17 ¢ 18 t& ligjit, Administratori detyrohet:

2. T&Posagme:

a. ‘t€ kryejé detyrat e tij t& pércaktuara né ligj dhe n& statut né mirébesim dhe pé interesin
mé t& mir€ t€ shoq@risé né térési, duke i kushtuar vémendje 1€ vecanté ndikimit t&
veprimtarisé s& shogérisé né mjedis;

b. t& ushtrojé kompetencat qé i njiken né ligj dhe né statut vetém pér arritjen ¢ qéllimeve
t€ percaktuara né kéto dispozita;

t€ vler€sojé me pérgjegjési céshtjet, pér té cilat merret vendim;

d. t€ parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo t€ mundshém, té interesave
personalé me ata t& shoqérisé;

€. t€ ushtroj¢ detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.

3. Administratori, gjaté kryerjes s& detyrave t& tij. pérgjigjen ndaj shoqérisé pér ¢do veprim ose
mosveprim, g€ lidhet né mé&nyré t& arsyeshme me qéllimet e shoqérisé tregtare, me pérjashtim
t& rasteve kur, né bazg t& hetimit dhe vierssimit & informacioneve pérkatése, veprimi ose
mosveprimi &shté kryer né mirébesim.

4. Nése administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas
pikave 1 e 2 t& kétij neni, &shté i detyruar t'i démshpérblejé shoqérisé démet, q& rrjedhin nga
kryerja e shkeljes, si dhe t’i kalojé ¢do fitim personal g€ ata apo personat e lidhur me ta kané
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realiznar nga kéto veprime t& parregullta. Administratori ka barrén e Proves pér té vértetuar

kryerjen e detyrave t& tyre né ményré té rregullt e sipas standardeve t& kérkuara. Kur shkelja
€sht€ kryer nga mé shums se nj& administrator, ata Pérgjigien ndaj shogérisé ne ményré
solidare,

5. NE ményré te vegant€, por pa u kufizuar né to, administratori &shtg i detyruar t'i démshpérbleji
shoqérisé démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat e ligjit “Par Tregtaret dhe
Shoqeérité Tregtare™, kryen veprimet e méposhtme:

a. ukthen ortakéve kontributet:

b. u paguan ortakéve interesa apo dividends;
. ushpérndan aktivet shoqérisé;

d. lejon g& shogéria t& vazhdojé veprimtaring tregtare, kur, né bazg t¢ gjendjes financiare,
duhej t& parashikohej & shoqéria nuk do t& kishte aftési paguese pér t& shlyer detyrimet
jep kredi.

Pérveg padisg par shlyerien e démit q& i ngarkohet personalisht administratorit, ortakét
individualisht ose se bashku, kané t& drejts ts ngrené padi penale kundér administratorit,

Paditésit kané t& drejté t& ndjekin né rrugé ligjore shlyerjen e ploté t& démit g€ i &shté shkaktuar
shoqérisé, pérfshiré edhe demshpérblimin financiar, nése &shits e nevojshme. Asnjé vendim i

asamblest nuk mund t& ndalojé ngritjen e kérkess padisé kundér administratorit pér gabimet e
kryera prej tij gjaté ushtrimit t& detyrés.

KREU I11
VITI FINANCIAR, EKSPERTET
Neni 16
Viti Financiar
Viti financiar i Shoqérisé fillon me 1 Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor. Pérjashtimisht, viti i

paré financiar fillon nga data e regjistrimit t& Shogérisé né Qendrén Kombatare t& Biznesit dhe
mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 17
Ekspertét

Eksperti ka pér detyré g& t& kontrollojé t& gjithé dokumentacionin kontabél t& veprimtarisé
ekonomiko tregtare t& Shoqérisé, até gjithévjetor dhe até né lidhje me kontrollet periodike t&
ushtruara prej tij pér rastet kur ai &shte ngarkuar dhe ka kryer njé gj& 6 tillé i ngarkuar nga ana e
ortakéve.

Nz p&rfundim t& kontrollit eksperti kontabsl i autorizuar pérgatit raportin me ohkrim pér nzjerrjen
¢ rezultatit & bilancit financiar vjetor si dhe PEr até€ pér kontrollet periodike t& ushtruara, t& cilat
€shté i detyruar q& t’jua paraqesé e dor&zojé né kohé ortakéve pér t'i shqyrtuar e miratuar mbi
bazén e t€ drejtés vendimore gé ka.




Kreu IV
PRISHJA -RIORGANIZIMI 1 SHOQERISE

Neni 18
Prishja dhe likuidimi
Shpémdarja ose prishja e Shoqérisé mund t& bahet né cdo kohe:

a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar n themelimin e saj;

b) me vendim t& Asamblesg s& Ortakéve;

¢) me hapjen e procedurave t& falimentirnit;

d) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vijet dhe nuk &shie njoftuar pezullimi ;
veprimtarisé né pérputhje me pikén 3 3 penit 43 t& ligjit nr.9723, datg 3.5.2007 “Pér
Qendrén Kombétare t& Regjistrimit™;

¢) me vendim t& givkatés;

Prishja e Shoggrive Tregtare ka si pasoj€ hapjen e procedurave t& likuidimit n& giendjen e aftésise
paguese, me pérjashtim t& rasteve kur éshts nisur njé proceduré falimentimji,

Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga Ortakét.

Nése Ortakét nuk marrin njé vendim pér emérimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes,
¢do person i interesuar mund ¢’ drejtohet gjykatgs, Per t€ caktuar njé likuidues.

Neni 19
Riorganizimi i shogérisé bashkimi, ndarja

Shogéria mund & ndahet, bashkohet sipas Vendimit t& Mbledhjes s& Pérgjithshme te Asamblesé
s¢ Ortakéve, né pérputhje me dispozitat ligjore t& parashikuara ng Pjesén IX t& Ligjit 9901 date
14.04.2012 “Per tregtarét dhe shogérité tregtare™.

Neni 21
Baza Ligjore

Pér sa nuk parashikohet né k&te statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit. Pér tregtarét dhe Shoggérite
tregtare, Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik n& Republikén e Shqipérise.

Neni 21

Mosmarréveshjet

10




P ;
dhe pér ¢cdo mosmarréveshje q& mund t& linds midis Shoqérisé dhe t& tretéve, do te jet kompetente

Gjykata e Juridiksionit t& Pérgjithshém, Tirans,
Nénshkrimi

Ortakst
Emér, Mbiemér, Firme, B (\A”OL" X\‘”(tu* @
Dritan Caf Xhaferi " y
GENC A Jet|
BEK O Solution LLC”
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